(52) Τίθετε. Ita codex Nydpruccianus: non, ut Augustanus. τίθεσθαι. Vet. vulgat. Latin. « opponite, » ut habent libri editi, vel « apponite, » ut ex mss. nos exhibuimus. Id.

(53) Ἰνχ μὴ γένησθε πτυχὺς τῆς σκοπιᾶς. Ita habet Græcus uterque, et Nydpruccianus, et Augustanus; nisi quod in hoc legatur, γένητε. Vet. vulgat. Latin. « ne efficiamini muscipula explorationis. » Non est autem dubium respexisse hic interpolatorem Ignatii ad locum illum Oseæ v, 1: Παγίς ἐγενήθη τῇ σκοπιᾷ, καὶ ὡς δίκτυον ἐκτεταμένον ἐπὶ τῷ Ἰταβύρῳ, quod si animadvertisset doctissimus Vedelius, haud quaquam textum Græcum corruptum esse putasset, et σκοτίᾳ pro σκοπιᾷ legisset. Id.

(54) Δυνατὸν ὑμῖν ἔστιν εἶναι ἀγωρίστοις (vel, ἀγωρίστους, ut legunt alii) Θεοῦ. Vet. vulgat. Latin. « possibile erit vobis inseparabiles esse a Deo, ac si legisset ἔται, pro ἔστιν. Noster vero Interpres legit hic: « Hoc autem erit vobis non inflatis, et existentibus inseparabilibus a Deo Iesu Christo, et episcopo, et ordinibus apostolorum, » omissis reliquis

A rum, Filium quidem purum hominem esse dicunt, eundem vero esse Patrem, Filium, et Spiritum sanctum: et creaturas opus esse Dei, non per Christum, sed cuiusdam alterius, qui sit ab aliena potestate.

VII. Hos igitur cavete, ne laqueum accipiatis animalibus vestris: et facite ut vita vestra nulli hominum scandalo sit, ut ne flatis laqueus speculationi, et sicut rete expansum¹². Qui enim non medetur sibi in operibus suis, frater est perdentis seipsum¹³. Si itaque et vos abjiceritis tumorem animi, arrogatiā, fastū, despicationem; poteritis inseparabiles esse a Deo. Prope enim est Dominus timentibus eum¹⁴; et: Super quem respiciam, inquit, nisi super humilem et quietum, et trementem sermones meos¹⁵? Reveremini autem episcopum vestrum sicut Christum, quemadmodum beati vobis præcepit apostoli. Qui intra altare est, mundus est: quare et obtemperat episcopo ac presbyteris: qui vero foris est, hic is est, qui sine episcopo et presbyteris et diaconis quidpiam agit; atque ejusmodi, inquinatam habet conscientiam, et infideli deterior est¹⁶. ¹⁷ Quid enim aliud est episcopus, quam is qui omnem principatum et potestatem ultra omnes obtinet, quoad licet obtinere homini qui pro viribus imitator Christi Dei est factus? Quid vero presbyterium aliud est, quam sacer cœtus, consiliarii et assessores episcopi? Quid vero diaconi, quam

C interjectis, usque ad, δὲ ἐντὸς τοῦ θυσιαστηρίου. Id.

(55) Καθ' οὐ μιλοι μακάριοι διετάξαντα ἀπόστολοι. Ita codex Nydpruccianus: ubi Augustanus legit, καθά ημῖν. Cum altero vero consentit vetus vulgatus Latinus interpres, locum ita reddens: « secundum quod vobis beati apostoli præcepunt; » de quo præcepto vilenda Prolegomena nostra, cap. 10. Id.

(56) Οἱ ἐντὸς τοῦ θυσιαστηρίου ὄν, καθαρός ἔστι. Ha supra in Epistola ad Ephesios idem: 'Εὰν μὴ τις ἐντὸς οὐ τοῦ θυσιαστηρίου, οὐτορεῖται τοῦ ἀστοῦ τοῦ Θεοῦ. « Nisi quis intra altare sit, privatur pane Dei, » hoc est, intra sacrarium: de quo vid. supra, in Epist. ad Magnesianos; vel, intra cœtum fidelium: de quo Clemens Alexandrinus, lib. vii Stromatum: 'Εστι γοῦν τὸ περ' ημῖν θυσιαστηρίου ἐπάνθητα τὸ ἐπίγειον, τὸ ἀριστομα τῶν ταῖς εὐχαῖς ἀπακειμένων, μίαν οὐτερ ἔχον φανῆν τὴν κοινὴν καὶ μίαν γνώμην. » Est igitur altare illud quod apud nos hic est in terris, cœtus ille eorum qui precibus dicati sunt, unam quasi vocem communem habens et mentem unam. » Id.

(57) Τιπακούει τῷ ἐπισκόπῳ. Vet. vulgat. « obe-dite episcopo vestro. » Id.

(58) Οἱ δὲ ἐκτὸς ὄν, οὗτοι ἔστιν ὁ χωρὶς τοῦ ἐπισκόπου καὶ τῶν πρεσβυτέρων, καὶ τῶν διακόνων τι πράσσων. Vet. vulgat. « Qui vero extra altare est constitutus, extra episcopum est et presbyteros et diaconos aliquid agens. » Vel ut in ms. Magdalensi legitur: « Qui enim extra altare est, ipse utique extra episcopum est, » etc. Anglican. « Qui vero extra altare est, non mundus est: hoc est, qui sine episcopo et presbytero et diacono operatur aliquid. » Id.

(59) Τι δὲ πρεσβυτέροις. Vet. vulgat. « Quid est

imitatores angelicarum virtutum? purum et inculpatum ministerium illi exhibentes, ut sanctus Stephanus beato Jacobo, Timotheus et Linus Paulo, Anacletus et Clemens Petro. Qui igitur his non obedierit, sine Deo prorsus, et impius fuerit, et Christi contemptor, constitutionisque ejus immunitator.

VIII. Ego autem haec scribo vobis, non quod noverim tales aliquos inter vos: sed nec Deus permittat aliquando, ut quid tale ad aures meas perveniat; qui proprio *Filio suo non pepercit*²⁰ propter sanctam Ecclesiam; sed quod prospiciam insidias Mali, praemunio vos monitionibus, ut alios meos charissimos et fidèles in Christo; potionem adversus pestilentem inobedientium morbum conservatricem vobis porrigens, qua morbum fugite, beneplacito Christi Domini nostri. Vos itaque mansuetudinem assumentes, estote imitatores passionum ejus, et charitatis qua dilexit nos, qui dedit semetipsum pro nobis redemptionis pretium, ut sanguine suo nos repurgaret a veteri impietate, et vitam daret nobis, qui jamjam ob malitiam nostram perituri eramus. Nemo itaque vestrum adversus proximum aliquid habeat. *Dimittite enim inquit Dominus noster et dimittetur vobis*²¹. Ne ansam detis gentibus, ut non propter paucos insipientes verbum et doctrinam blasphemetur²². Vae enim, inquit propheta ex Dei persona, per quem nomen meum blasphematur in gentibus²³.